1

お知らせ

2025 年 12 月 2 日

【重要】株式会社ショーケースのメールアドレスを不正に使用した不審なメールにご注意
ください。

お客様各位

平素は株式会社ショーケースをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

この度、当社のメールアドレス（info-showcase@showcase-tv.com）を不正に使用した国

税庁をかたる不審なメールが送信されたことが発覚しました。
件名は「【正式通知】税務コンプライアンス違反及び罰金に関する通知」という内容のメ

ールですが、当社では、メールやその他の SNS（ソーシャル・ネットワーキング・サービ
ス）を通じて、お客様に国税庁をかたったメール等を送信することは一切ございません。

これらの偽メールは、当社とは一切関係がございません。

お客様におかれましては、このような不審なメッセージを受け取られた場合、以下のご対

応をお願いいたします。

●不審なショートメッセージやメールを受信した場合や、国税庁ホームページになりすま
したサイトを発見した場合には、アクセスすると被害を受けるおそれがありますので、
アクセスや支払いなどしないようご注意ください。

●国税庁ホームページを利用する際には、ブラウザのアドレス欄を必ずご確認ください。
●不審なショートメッセージやメールを受信した場合、決して添付ファイルや URL を開
かないでください。

第三者による当社のメールアドレスの不正使用に関して、現時点で当社のシステム等への

サイバー攻撃その他のセキュリティ上の問題は発見されておりませんが、当社では、引き続
きセキュリティ等に細心の注意を払ってまいります。
お客様には多大なるご心配とご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。

敬具

株式会社ショーケース